

Fritidsnämnden

## Projektbidrag hösten 2014

### Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden avslår projektet Nacka Futsal Allians ansökan om bland annat upplåtelse av lokaler/idrottshallar för futsal, inomhus fotboll.
2. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Skuru IK Handbollssektion 20 000 kronor för projektet *Handboll för alla*, samt nolltaxa på träningstillfällena för projektet under våren 2015.
3. Fritidsnämnden beslutar att avslå Saltsjöbadens Naturskyddsförenings ansökan om marknadsföring av Natursnokarna.
4. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Skuru IK Basketsektion 15 000 kronor för projektet *3x3* samt nolltaxa för att arrangera projektets avslutningsturnering.
5. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Twister Cheer Elit 20 000 kronor för stuntsatning
6. Fritidsnämnden beslutar att Skuru IK Handbollssektion, Skuru IK Basketsektion och Twister Cheer Elit ska inkomma senast den 1 december 2015 med en skriftlig redovisning över projektets genomförande och resultat

### Sammanfattning

Fem ansökningar har inkommit om fritidsnämndens projektbidrag, med ansökningsdatum 1 oktober 2014. Föreningarna som ansökt är Nacka Futsal Allians, Skuru IK Handbollssektion, Saltsjöbadens Naturskyddsförening, Skuru IK Basketsektion och Twister Cheer Elit.

I årets budget finns 100 000 kronor reserverade för projektbidrag till föreningslivet. Fritidsnämnden beviljade fem ansökningar med projektbidrag på sammanlagt 85 190 kronor vid ansökningstillfället i april. Kvar i avsatt budget för fritidsnämndens projektbidrag finns 15 810 kronor. I förslag till beslut föreslås att bevilja tre ansökningar, Skuru IK Handbollssektion, Skuru IK Basketsektion och Twister Cheer Elit, med ett sammanlagt belopp på 55 000 kronor vilket genererar att budgeten för projektbidraget överstiger med 39 190 kronor. Den överstigande summan rymms inom ramen för fritidsnämndens budget.

### Ärendet

Fem ansökningar har inkommit om fritidsnämndens projektbidrag, för ansökningsperioden 1 oktober 2014. Föreningarna som ansökt är Nacka Futsal Allians, Skuru IK Handbollssektion, Saltsjöbadens Naturskyddsförening, Skuru IK Basketsektion och Twister Cheer Elit.



## Bakgrund

I enlighet med fritidsnämndens översyn 2013-11-13 beträffande riktlinjer för föreningsstöd är syftet med projektbidraget att ge föreningar stöd för att genomföra projekt som kan höja verksamhetens kvalitet och/eller att ge föreningarna möjligheter att pröva nya verksamhetsformer. Ett annat syfte med bidraget är att ge föreningar stöd för att nå nya grupper med barn och ungdomar.

Bidraget kan sökas vid två tillfällen per år, senast 1 april för projekt som ska starta under hösten och före 1 oktober för projekt som ska starta under våren.

Fritidsnämnden beslutar vilka projekt som kommer att få stöd och hur mycket vid sammanträden i maj och november.

## Ansökningar som inkommit till den 1 oktober 2014

De fem inkomna projektansökningarna beskrivs i korthet nedan med enhetens bedömning och förslag till beslut. Föreningarnas ansökningar redovisas i bilagor till denna tjänsteskrivelse.

### Nacka Futsal Allians (NFA)

Projekt:	Nacka Futsal Allians (NFA)
Tidpunkt:	2014-09-01 till 2014-03-01
Ansökt belopp:	tillgång till lokaler/hallar + 60 000 kronor delat på fler organisationer som t ex Svensk Elit Fotboll och SISU
Beslutsförslag:	avslag
Beskrivning:	

Projektet Nacka Futsal Allians (NFA) vill utreda om futsal kan vara ett verktyg för att ge tidigare fotbollstalanger som slutat inom fotbollen, åldrarna 15-19 år, en ny karriärväg, integrera futsal i fotbollsutbildningen i fotbollsföreningarna för att skapa ny kompetens, om formen alliansförening kan vara ett sätt att utveckla futsalföreningarna i Sverige och om futsal kan bidra till integration. Futsal är synonymt med inomhusfotboll.

### Bedömning

Kultur- och fritidsenheten anser att detta projekt är positivt då det riktas till en åldersgrupp som har många avhopp samt att de avser få tillbaka ungdomar som slutat idrotta till fotbollen. Projektet NFA, som drivs av ordförande i Älta Futsal Club, ansöker om att kommunen upplåter lokaler/hallar för projektet samt ett stöd på 60 000 kronor som i ansökan delas på kommun, SISU, Svensk Elit Fotboll och Riksidrottsförbundet. Enligt ansökan började projektet i augusti och ska avslutas i mars med projektutvärdering. Kultur- och fritidsenheten föreslår avslag på ansökan med förklaringen att enheten inte kan gå in och omfördela sporthallstider från andra föreningar och idrotter i detta läge (ansökning om tid i sporthallar görs i april varje år). Enheten föreslår projektet att se över bokningsläget i sporthallarna och leta efter eventuella strötider. Enheten rekommenderar initiativtagarna till ansökan att ansöka om stöd till våren 2015 för kommande projekt till hösten 2015. Enheten har fört dialog med kommunens bokningsgrupp för idrottshallar och fått information om



att projektet i dagsläget inte har några tider i sporthallarna. (Futsal föreningar får tider för träning och match tilldelade om laget spelar i seriespel.)

### **Skuru IK Handboll**

Projekt: Handboll för alla  
 Tidpunkt: Hösten 2014 och våren 2015  
 Ansökt belopp: 50 000 kronor  
 Beslutsförslag: 20 000 kronor  
 Beskrivning:

Skuru IK handboll vill bredda och utöka sin verksamhet i hela Nacka. Föreningen vill starta en öppen verksamhet/träning i Fisksätra sporthall för tjejer i åldrarna sju till tio år. Projektet består av uppsökande verksamhet, träning en dag i veckan i anknytning till skoltid, få in föräldrar i verksamheten, utbildning av ledare och föräldrar samt material som bollar, matchkläder och övrig utrustning. Föreningen vill att denna verksamhet ska vara öppen för alla och vill därför att den till en början ska vara avgiftsfri för de som vill vara med. Föreningen ser vinningen i att de når så många som möjligt och etablerar sig på ett sätt som gör att barn söker sig till föreningen i förlängningen. Skuru IK Handbolls största förebilder är deras damlagsspelare och tillika även deras bästa instruktörer. Verksamheten planeras därför att läggas i anslutning till skoltiden då damlagsspelarna är upptagna av matchspel och egna träningar på kvällar och helger. Föreningen har även gjort en bedömning och tror att denna tid kommer generera fler deltagare.

### **Bedömning**

Kultur- och fritidsenheten anser att Skuru IK Handboll har en mycket god ambition att utöka sin verksamhet i kommunen och är positiva till att damlagsspelarna ska vara ledare och förebilder och bland annat på så sätt locka och uppmuntra unga tjejer till att börja med handboll. Skuru IK Handboll ansökan avslogs våren 2014 då den ansökan främst motsvarar sådan verksamhet som uppfyller syfte och kriterium i enlighet med det statliga bidraget för idrottslyftet. Enheten anser att föreningens ansökan som inkom till höstens projektbidrag går i enlighet med projektbidragets syfte att nå nya grupper med barn och unga. Enheten anser att föreningens ansökan ska beviljas med 20 000 kronor som ska riktas till ledararvode, material och marknadsföring samt nolltaxa på vårens träningstillfällen. Bedömningen grundas på vårens veckotillfällen med två ledare per tillfälle vilket motsvarar cirka 15 000 kronor och övriga 5 000 kronor avser marknadsföring och viss utrustning. Fritidsnämnden har tidigare inte beviljat utrustning så som bland annat matchkläder.

### **Saltsjöbadens Naturskyddsförening**

Projekt: Natursnokarna  
 Tidpunkt: januari – juni 2015  
 Ansökt belopp: 15 000 kronor  
 Beslutsförslag: avslag  
 Beskrivning:



Projektet Natursnokarna vänder sig till barn i åldrarna tre till 11 år samt deras familjer i Fisksätra och Saltsjöbaden. Verksamheten kan vara ett alternativ och/eller ett komplement till idrottsaktiviteter. Målet med verksamheten är att långsiktigt öka barns utomhusvistelse och intresse och förståelse för flora, fauna, natur och miljö. Natursnokarna omfattar att fortsätta arbeta med att starta upp en barn – och familjeverksamhet. Saltsjöbadens Naturskyddsförening vill nå nya och yngre medlemmar genom att månadsvis annonsera i lokaltidningen Saltsjöbladet. Föreningen ansöker om 15 000 kronor för kostnader för marknadsföring av projektet, annonsering och tryck.

### **Bedömning**

Kultur- och fritidsenheten är positiva till föreningens verksamhet om att öka barns utomhusvistelse, förståelse för natur och miljö samt att verksamheten bidrar till ett bredare utbud av fritidsaktiviteter i kommunen. Enheten föreslår avslag på Saltsjöbadens Naturskyddsföreningens ansökan då föreningen var en av fem föreningar som beviljades projektbidrag våren 2014 och anser att andra föreningar bör prioriteras hösten 2014. Saltsjöbadens Naturskyddsförening beviljades 16 190 kronor för marknadsföring av Natursnokarna våren 2014. Projektet ska redovisas senast den 30 april 2015.

### **Skuru IK Basket**

Projekt:	Basket 3x3
Tidpunkt:	hösten 2014 – våren 2015
Ansökt belopp:	10 000 kronor + 15 000 kronor
Beslutsförslag:	15 000 kronor
Beskrivning:	

Skuru IK Basket vill bygga upp en ny organisation för ett mer aktivt och systematisk rekryteringsarbete, framförallt i de kommundelar där föreningen hittills haft svag närvaro till exempel i Älta, Sickla och Henriksdal. Projektet ska låta 800 mellanstadieelever, med fokus på årskurs fyra, pröva basket 3x3- form (3 mot 3 manna basket) upprepade gånger på eftermiddagarna i deras närmiljö. Totalt vill föreningen besöka 25 skolor och fem fritidsgårdar. Samtidigt vill föreningen lyfta tio lokala ledartalanger med stöd och utbildning till framtida projektledare för föreningen och kommundelen. Skuru IK Basket vill våren 2015 arrangera ett ”basketevent” för de mellanstadieelever som deltagit i projektet, med mixedturnering varvat med lekar och knattedisco.

3x3-form vill föreningen driva i mixedform med både tjejer och killar och spelet är mot en korg. Formen öppnar bland annat upp för nybörjare att få mer tid och utrymme. Jämför med 5x5 som är den vanliga formen av basket där det oftast blir trångt och spelet kan som föreningen beskriver det påminna om rugby.

Skuru IK Basket har budgeterat 99 0000 kronor för projektet och ansöker om stöd och bidrag från Svenska Basketbollförbundet, Idrottslyftet och Nacka kommun. Föreningen har beviljats stöd från Svenska Basketförbundet samt från Idrottslyftet och ansöker härmed ett stöd på 10 000 kronor för resekostnader och materialinköp samt 15 000 kronor för att arrangera ”basketeventet” våren 2015.



### **Bedömning**

Kultur- och fritidsenheten anser att Skuru IK Basket projekt är genomtänkt då det gäller bland annat att hitta olika och fler organisationer att samarbeta med som till exempel Idrottslyftet och Svenska Basketförbundet. I huvudsak är det ett projekt som rör skolidrottslyftet då verksamheten sker under skoltiden. Enheten anser dock att föreningens projekt går i linje med projektbidragets syfte och är positiva till att föreningen vill utöka och utveckla sin verksamhet för att nå nya grupper av barn och unga i områden där föreningen och idrotten basket inte är så aktiv. Enheten föreslår att bevilja Skuru IK Baskets ansökan med 15 000 kronor med inriktning på visst materialinköp för cirka 5 000 kronor och 10 000 kronor och nolltaxa för att stötta "basketeventet" som en bra avslutning och för att knyta ihop projektet och långsiktigt rekrytera fler till föreningen samt till idrotten.

### **Twister Cheer Elit**

Projekt: Stuntsatsning – att utveckla disciplinen stunt för att kunna öka kvalitet samt erbjuda en bredd för de med detta som speciellt intresse

Tidpunkt: Säsongen 2014/2015

Ansökt belopp: 30 000 kronor

Beslutsförslag: 20 000 kronor

Beskrivning:

Projektet målgrupp är tjejer i föreningen som är över 12 års ålder.

Stunt är ett specifikt tekniskt område och enligt föreningen den vanligaste anledningen när man frågar varför tjejer i tonåren fortsätter med cheerledning. Stunt är ett område som föreningen medvetet väntat med att satsa på. Nu tycker föreningen att det är dags. Ledarna kommer att åka till USA för att inhämta kunskap och teknik för att sedan implementera detta i föreningen bland annat med en speciell träningstid för stunt en gång i veckan. För denna satsning behövs inköp av speciella mattor.

### **Bedömning**

Kultur- och fritidsenheten anser att projektet går i linje med projektbidragets syfte om att testa nya verksamhetsformer. Enheten anser att det är viktigt att en förening och idrott får utvecklas och inhämta kunskap och inspiration. Enheten föreslår att bevilja 20 000 kronor för föreningens satsning och stödet fördelat på 5 000 kronor för utbildning och 15 000 kronor för inköp av visst material så som i detta fall mattor för att kunna genomföra projektet.

### **Barnkonsekvenser**

Fritidsnämnden föreslås bevilja tre stycken ansökningar vars projekt handlar om att öka och bredda utbudet/verksamheten av fritidsaktiviteter för barn och unga i kommunen. Projektet som Skuru IK Handboll och Skuru IK Basket ansöker om möjliggör så att fler kan idrotta med handboll och basket i områden i kommunen där respektive idrott i dagsläget inte är så aktiv. Föreningen Twister Cheer Elit skapar förutsättningar och utvecklar sin verksamhet för att bibehålla, och utöka sin verksamhet för tjejer. Föreningarna i kommunen är ett



viktigt och betydelsefullt verktyg i att skapa en meningsfull fritid för barn och unga i kommunen.

## **Ekonomiska konsekvenser**

I årets budget finns 100 000 kronor reserverade för projektbidrag till föreningslivet. Fritidsnämnden beviljade fem ansökningar med projektbidrag på sammanlagt 85 190 kronor vid ansökningstillfället i april. Kvar i avsatt budget för fritidsnämndens projektbidrag finns 15 810 kronor. I förslag till beslut föreslås att bevilja tre ansökningar, Skuru IK Handbollssektion, Skuru IK Basketsektion och Twister Cheer Elit, med ett sammanlagt belopp på 55 000 kronor vilket genererar att budgeten för projektbidraget överstiger med 39 190 kronor. Den överstigande summan ryms inom ramen för fritidsnämndens totala budget.

## **Bilagor**

1. Ansökan Nacka Futsal Allians
2. Ansökan Skuru IK handbollssektion
3. Ansökan Saltsjöbadens naturskyddsförening
4. Ansökan Skuru IK basketsektion
5. Ansökan Twister Cheer Elit

Elin Brandefalk  
Kultur- och fritidsenheten